
ЛОХВИЦЬКА МІСЬКА РАДА 

 
ВІДДІЛ ОСВІТИ  

ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ ЛОХВИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
 

ЯХНИКІВСЬКА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА I-III СТУПЕНІВ 
ЛОХВИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
Н А К А З 

24.05.2022                                                                                         № 30 
с. Яхники 

Про результати вибору електронних версій  
оригінал-макетів підручників для 5 класу 
закладів загальної середньої освіти поданих  
на конкурсний відбір підручників  
 
        На виконання наказів Міністерства освіти та науки України №1/54 15-22 від 
23.05.2022, на підставі рішення педагогічної ради № 10 від 24.05.2022 року; 
НАКАЗУЮ: 

1.Затвердити перелік вибору та замовлення підручників для учнів 5 класу в 
кількості 10 для учнів та 1 для вчителя 
1. «Пізнаємо природу» підручник інтегрованого курсу для 5 класу закладів 
загальної середньої освіти  
Основний 
Біда Д. Д., Гільберг Т. Г., Колісник Я. І. 
Альтернативи 
2. Шаламов Р. В., Ягенська Г. В. 
3. Яковлева Є. В., Безручкова С. В., Сало Т. О., Федченко С. Г.,​
Клименко Т. О. 
4. Коршевнюк Т. В., Ярошенко О. Г. 
5. Янкавець О. О., Дубчак О. Д., Ільченко Г. В 
6. Кравченко М. О., Шабанов Д. А 
 2. «Інформатика» підручник для 5 класу закладів загальної середньої     
освіти. 
Основний 
Ривкінд Й. Я., Лисенко Т. І., Чернікова Л. А., Шакотько В. В 
Альтернативи 
2. Морзе Н. В., Барна О. В. 
3. Бондаренко О. О., Ластовецький В. В., Пилипчук О. П., Шестопалов Є. А. 
4. Коршунова О. В., Завадський І. О., Стасюк З. Р., Потієнко В. О. 
5. Козак Л. З., Ворожбит А. В. 
6. Корнієнко М. М., Крамаровська С. М., Зарецька І. Т 
3. «Досліджуємо історію і суспільство» підручник інтегрованого курсу для 5 
класу закладів загальної середньої освіти 



Основний 
Пометун О. І., Малієнко Ю. Б., Ремех Т. О. 
Алтьтернатива 
2. Мороз П. В., Мороз І. В., Моцак С. І. 
3. Васильків І. Д., Басюк О. Я., Гінкул Г. С., Грисюк Л. А., Димій І.​
С., Іртищева О. А., Костікова М. І., Паршин І. Л., Шеремета Р. В 
4. Панарін О. Є., Топольницька Ю. А., Макаревич А. С., Охріменко О. С 
4.«Англійська мова (5-й рік навчання)» підручник для 5 класу закладів 
загальної середньої освіти  « 
Основний 
Джоанна Коста, Мелані Вільямс 
Альтернативи 
2. Карпюк О. Д., Карпюк К. Т 
3. Амелія Уолкер, Ненсі Левіс, Маргарет Робінсон, Любченко О. С. 
4. Мітчелл Г. К., Марілені Малкогіанні 
5. Нерсисян М. А., Піроженко А. О. 
6. Лаура Бродбент 
5. «Математика» підручник для 5 класу закладів загальної середньої освіти 
Основний 
Тарасенкова Н. А., Богатирьова І. М., Коломієць О. М., Сердюк​
З. О., Рудніцька Ю. В. 
Альтернативи 
2. Мерзляк А. Г., Полонський В. Б., Якір М. С. 
3. Істер О. С. 
4 . Бевз Г. П., Бевз В. Г., Васильєва Д. В., Владімірова Н. Г. 
5. Беденко М. В., Клочко І. Я., Кордиш Т. Г., Тадеєв В. О 
6. Скворцова С. О. 
6. «Зарубіжна література» підручник для 5 класу закладів загальної середньої 
освіти  
Основний 
Ніколенко О. М., Мацевко-Бекерська Л. В., Рудніцька Н. П.,​
Ковальова Л. Л., Орлова О. В., Юлдашева Л. П., Туряниця В. Г.,​
Лебедь Д. О 
Алтьтернатива 
2. Ісаєва О. О., Клименко Ж. В. 
3. Ковбасенко Ю. І., Ковбасенко Л. В., Дячок С. О 
4. Богданець-Білоскаленко Н. І., Фідкевич О.Л. 
5. Кадоб’янська Н. М., Удовиченко Л. М., Снєгірьова В. В. 
6. Глотов О. Л., Щавурський Б. Б 
7. «Мистецтво» підручник для 5 класу закладів загальної середньої освіти  
Основний 
Кізілова Г. О., Гринишина Л. М. 
Альтернатива 
2. Гайдамака О. В., Лємешева Н. А. 
3. Масол Л. М. 
4. Кондратова Л. Г., Федун С. І., Чорний О. В 
5. Рубля Т. Є., Мед І. Л., Наземнова Т. О., Щеглова Т. Л 



6. Аристова Л. С., Чєн Н. В. 
8. «Здоров’я, безпека та добробут» підручник інтегрованого курсу для 5 класу 
закладів загальної середньої освіти  
Основний 
Гущина Н. І., Василашко І. П., за редакцією Бойченко Т. Є 
Альтернатива 
2. Шиян О. І., Волощенко О. В., Дяків В. Г., Козак О. П., Седоченко А. Б. 
3. Воронцова Т. В., Пономаренко В. С., Лаврентьєва І. В., Хомич О. Л. 
4. Здирок О. М., Синюк Л. Й., Фука М. М. 
5.Хитра З. М., Романенко О. А. 
6. Василенко С. В., Коваль Я. Ю., Колотій Л. П 
9. «Українська література» підручник для 5 класу закладів загальної 
середньої освіти  
Основний 
Авраменко О. М.  
Алтьтернатива 
2. Коваленко Л. Т., Бернадська Н. І. 
3. Слоньовська О. В.,Мафтин Н. В.,Вівчарик Н. М.,Курінна Н. С.,Шевчук Л.Т. 4. 
Борзенко О.І., Лобусова О.В. 
10. «Українська мова» підручник для 5 класу закладів загальної середньої 
освіти  
Основний 
Заболотний О. В., Заболотний В. В 
Алтьтернатива 
2. Авраменко О. М. 
3. Глазова О. П. 
4. Ворон А. А., Солопенко В. А. 
5. Ющук І. П. 
6. Панчук Г. Д., Близнюк Б. Б., Приведа О. Б. 
 
 
  Директор                                                      ​ ​ ​ Інна  ЛИННИК 
 
З наказом ознойомлені на онлайн нараді. 

 

 


